— 1 —

QZ05904-3000-2023-00020

宝委综〔2023〕15 号

中共宝盖镇委员会 宝盖镇人民政府关于
表彰宝盖镇 2022 年度“好婆媳、

好妯娌、好邻居”的决定

各村（社区）党组织、村（居）委会：

为深入开展新时代文明实践活动，倡导文明新风尚，大力弘

扬中华民族敬老爱幼、邻里互助的传统美德，增进家庭和睦、促

进邻里和谐，自 2022 年 6 月起，在全镇开展 2022 年度“好婆媳、

好妯娌、好邻居”评选活动。经过宣传发动、筛选把关、综合评

定等环节，推选出事迹突出、群众公认、典型性强的“好婆媳、

好妯娌、好邻居”。

经研究，决定授予王丽珠、王金枝等 29 名“好婆媳”荣誉

— 2 —

称号；授予李红园、陈桂兰等 27 名“好妯娌”荣誉称号；授予

蔡水权、王仁衍 15 名“好邻居”荣誉称号。希望受到表彰的同

志珍惜荣誉、再接再厉，继续发扬中华民族传统美德，弘扬新时

代文明新风，在文明创建中发挥榜样引领作用。

各村（社区）要以这次评选表彰为契机，深入开展新时代文

明实践活动，广泛宣传先进事迹，大力弘扬爱国爱家、相亲相爱、

向上向善、共建共享的社会主义家庭文明新风尚，引导更多家庭

以“好婆媳”“好妯娌”“好邻居”为榜样，争当社会主义核心

价值观的践行者、中华优秀传统美德的传承者。

附件：1.宝盖镇 2022 年度“好婆媳”名单

2.宝盖镇 2022 年度“好妯娌”名单

3.宝盖镇 2022 年度“好邻居”名单

中共石狮市宝盖镇委员会 石狮市宝盖镇人民政府

2023 年 6 月 16 日

— 3 —

附件 1

宝盖镇 2022 年度“好婆媳”名单
序号 村（居） 关系 姓名

1 玉浦村
婆婆 王丽珠

媳妇 王金枝

2 上浦村
婆婆 洪丽亮

媳妇 苏艺艺

3 塘头村
婆婆 柯美恋

媳妇 黄万领

4 塘头村
婆婆 洪梅鹤

媳妇 陈明暖

5 塘头村
婆婆 洪丽珠

媳妇 吴阿查

6 后垵村
婆婆 洪美珠

媳妇 何双娜

7 山雅村
婆婆 蔡玉琴

媳妇 夏想圆

8 郑厝村
婆婆 蔡瑾治

媳妇 黄彩霞、邱小娜

9 塘后村
婆婆 许纯治

媳妇 许亮亮

10 前园村
婆婆 蔡绣

媳妇 王查某

11 宝源社区
婆婆 黄丽娜

媳妇 蔡婉玲

12 杆头村
婆婆 许清满

媳妇 洪绮敏

13 龙穴社区
婆婆 李丽琼

媳妇 洪丽真

14 前坑回族村
婆婆 郭碧双

媳妇 李瑞霖

— 4 —

附件 2

宝盖镇 2022 年度“好妯娌”名单

序号 村（居） 姓名

1 玉浦村
李红园

陈桂兰

2 塘头村

陈秀凤

王玉影

许连棍

林徒

3 铺锦村

张丹红

蔡丽明

黄丽英

4 山雅村
蔡婷婷

李京蔓

5 苏厝村

谭卫红

林克兰

陈和燕

6 郑厝村

吴秀卿

蔡丽真

黄秀月

7 郑厝村
黄碧玉

宋丽玲

8 松茂村 许碧双

9 仑后村
蔡桂萍

苏莉莉

10 塘后村

许秀碧

王丽珍

蔡明环

11 龙穴社区
蔡丽红

邱凉凉

— 5 —

附件 3

宝盖镇 2022 年度“好邻居”名单

序号 村（居） 姓名

1 玉浦村 蔡水权

2 上浦村 王仁衍

3 塘头村 王健国

4 塘头村 洪清远

5 塘头村 洪礼生

6 塘头村 王明义

7 山雅村 吴长福

8 苏厝村 苏子义

9 郑厝村 郑国贤

10 松茂村 蔡奇珠

11 塘后村 黄国胜

12 杆头村 吴维新

13 前坑村
郭加祝

郭自力

14 坑东村 吴金时

— 6 —

抄送：市委办、市府办、市宣传部、市文明办。

宝盖镇党政办公室 2023 年 6月 16 日印发

	玉浦村
	上浦村
	塘头村
	塘头村
	塘头村
	后垵村
	山雅村
	郑厝村
	塘后村
	前园村
	宝源社区
	杆头村
	龙穴社区
	前坑回族村
	玉浦村
	塘头村
	铺锦村
	山雅村
	苏厝村
	郑厝村
	郑厝村
	松茂村
	仑后村
	塘后村
	龙穴社区
	玉浦村
	上浦村
	塘头村
	塘头村
	塘头村
	塘头村
	山雅村
	苏厝村
	郑厝村
	松茂村
	塘后村
	杆头村
	前坑村
	坑东村